
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 240 Pág. 51239Lunes, 18 de diciembre de 2017

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ACUERDO 72/2017, de 14 de diciembre, de la Junta de Castilla y León, por el que 
se formaliza el cese de D. Luis Gerardo Gutiérrez Fuentes como Presidente del Consejo 
Social de la Universidad de Valladolid, y se nombra en su sustitución a D. Joaquín Óscar 
Campillo Madrigal.

La Ley 3/2003, de 28 de marzo, de Universidades de Castilla y León, establece 
en su artículo 25.2 que el Presidente del Consejo Social de las Universidades públicas 
de Castilla y León será nombrado, entre personalidades de la vida cultural, profesional, 
económica, laboral y social, por la Junta de Castilla y León, a propuesta de la Consejería 
competente en materia de Universidades, oído el Rector. Su cese se efectuará por el 
mismo procedimiento.

D. Luis Gerardo Gutiérrez Fuentes, nombrado Presidente del Consejo Social de la 
Universidad de Valladolid mediante Acuerdo 57/2016, de 1 de septiembre, de la Junta de 
Castilla y León, ha presentado su renuncia al cargo, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 26, apartados 2.b) y 3, de la citada Ley 3/2003, de 28 de marzo.

Procede, en consecuencia, formalizar el cese de D. Luis Gerardo Gutiérrez Fuentes 
como Presidente del citado Consejo Social, y nombrar en su sustitución a D. Joaquín 
Óscar Campillo Madrigal.

En su virtud, la Junta de Castilla y León, a propuesta del Consejero de Educación, 
oído el Rector de la Universidad de Valladolid, y previa deliberación del Consejo de 
Gobierno en su reunión de 14 de diciembre de 2017 adopta el siguiente

ACUERDO:

Formalizar el cese de D. Luis Gerardo Gutiérrez Fuentes como Presidente del 
Consejo Social de la Universidad de Valladolid, y nombrar en su sustitución a D. Joaquín 
Óscar Campillo Madrigal.

Valladolid, 14 de diciembre de 2017.

El Presidente  
de la Junta de Castilla y León, 

Fdo.: Juan Vicente Herrera campo

El Consejero de Educación, 
Fdo.: Fernando rey martínez

CV: BOCYL-D-18122017-29


		2017-12-18T07:30:06+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




